СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа

ГАГАРИНСКИЙ

РЕШЕНИЕ

26.09.2017 № 3/14

О предложениях в связи с
планируемым благоустройством
территории Воробьевых гор

В соответствии с Законом города Москвы от 6 ноября 2002 № 56 «Об
организации местного самоуправления в городе Москве», Совет депутатов
муниципального округа Гагаринский решил:

1. Направить обращение Совета депутатов муниципального округа
Гагаринский в Правительство Москвы согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте
http://www.gagarinskoe.com

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу
муниципального округа Гагаринский Е.Л. Русакову.

Решение принято единогласно

Глава муниципального округа
Гагаринский Е.Л. Русакова

Приложение
к решению Совета депутатов муниципального
округа Гагаринский
от 26.09.2016 № 3/14

Мэру Москвы
С.С.Собянину

Уважаемый Сергей Семенович!

В соответствии с полномочиями по внесению предложений в
уполномоченные органы исполнительной власти города Москвы
предложений по благоустройству территории муниципального округа Совет
депутатов муниципального округа Гагаринский вносит предложение об
отмене закупки «Выполнение работ по созданию элементов благоустройства
территории Воробьевых гор. Ландшафтное освещение», ИКЭ
172770327661577030100104120004321244, номер общественного обсуждения
201700087800, заказчик – Департамент топливно-энергетического хозяйства
города Москвы в связи с нижеследующим:

1. В соответствии с постановлением Правительства Москвы от
07.03.2017 №81-ПП «О реорганизации Департамента топливно-
энергетического хозяйства города Москвы» организация, осуществляющая
закупку, реорганизована и более не существует в структуре Правительства
Москвы.

2. В ходе обязательного общественного обсуждения № 201700087800
все участники, в том числе проживающие на территории Гагаринского
района, единодушно высказались о нецелесообразности закупки по
экологическим, экономическим и социальным соображениям. Аргументация
участников подробно представлена в комментариях на сайте госзакупок.

Просим пригласить депутатов Совета депутатов муниципального
округа Гагаринский для обсуждения настоящего предложения.